PAGE

[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

КОНДОПОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЯНИШПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	VIII заседание V созыва

	Проект РЕШЕНИЕ

	№

	с. Янишполе

	О внесении изменений и дополнений в Устав
Янишпольского сельского поселения

В целях приведения Устава Янишпольского сельского поселения (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Закон №131), руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2024 №213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет Янишпольского сельского поселения

решил:
1.Дополнить часть 1 статьи 9  Устава  Янишпольского сельского поселения наименование  пунктом  15 следующего содержания:

15) Осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета Янишпольского

сельского поселения
	Е.О.Валюк

	Глава Янишпольского

сельского поселения
	М.М.Ермаков

_1694261916.doc
[image: image1.png]